
INFORME NECESIDAD DEL ORGANO DE CONTRATACIÓN 
 

 

De acuerdo con los informe-propuesta del Servicio de Innovación y de la 

Jefatura de la Policía Local de Paiporta y a la vista de los siguientes antecedentes: 

 

Expediente Procedimiento Resolución Fecha 

1761901K SOLICITUD DE AYUDAS AL IVACE PARA EL 
POLIGONO DE LA ESTACIÓN 2024 

23/12/2023 
GVA IVACE 15/05/2024 

 

Expediente Procedimiento Resolución Fecha 

1762912P SOLICIDUD DE SUBVENCIÓN POLÍGONO LA MINA 
2024 

23/12/2023 
GVA IVACE 15/05/2024 

 

Expediente Procedimiento Resolución Fecha 

1763000M SOLICIDUD DE SUBVENCIÓN POLÍGONO LA 
PASCUALES 2024 

23/12/2023 
GVA IVACE 15/05/2024 

 

 

Necesidad a satisfacer: 

 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOS COMPONENTES DE HARDWARE Y SOFTWARE NECESARIOS 
PARA LA IMPLANTACIÓN DE UN SISTEMA DE SEGURIDAD INTELIGENTE AVANZADO MEDIANTE 
SENSORES Y CÁMARAS PARA EL ENTORNO Y EL TRÁFICO EN LOS POLÍGONOS LA MINA, LA 
PASCUALETA Y LA ESTACIÓN (SUBVENCIÓN IVACE 2024) 
 

 

Características del contrato: 

 

Tipo de contrato: CONTRATO DE SUMINISTROS 

Procedimiento de contratación: negociado sin publicidad Tipo de Tramitación: ordinaria 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 20.661,16€ IVA%: 4.338,84€ 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 25.000€ 

Duración de la ejecución: HASTA 31/12/2024 Duración máxima:2 MESES 

 

 

 

 

 

 

Innovació

Expediente 1899590WNIF: P4618800I

INF - Informe necesidad del órgano de contratación Regidora Bon Govern i Ciutadania - SEFYCU 5282243

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA AJH2 VTDL PHLY 9KCDAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

M
AR

IA
 J

ES
US

 L
OP

EZ
 S

AN
Z

Re
gi

do
ra

 d
e 

Bo
n 

Go
ve

rn
 i 

Ci
ut

ad
an

ia
04

/0
7/

20
24

Pág. 1 de 2

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAAJH2VTDLPHLY9KCD
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24250828&csv=JZAAAJH2VTDLPHLY9KCD


A la vista de las características y del importe del contrato se propone la 

adjudicación mediante procedimiento negociado sin publicidad, de conformidad con 

lo previsto en el artículo 168 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 

Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 

Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 

de febrero de 2014. 

 

A la vista de lo anterior, 

DISPONGO 
 

Se insta se realice la contratación expresada, para la que deberá existir crédito 

adecuado y suficiente en el Presupuesto municipal. 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Innovació

Expediente 1899590WNIF: P4618800I

INF - Informe necesidad del órgano de contratación Regidora Bon Govern i Ciutadania - SEFYCU 5282243

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA AJH2 VTDL PHLY 9KCDAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

M
AR

IA
 J

ES
US

 L
OP

EZ
 S

AN
Z

Re
gi

do
ra

 d
e 

Bo
n 

Go
ve

rn
 i 

Ci
ut

ad
an

ia
04

/0
7/

20
24

Pág. 2 de 2

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAAJH2VTDLPHLY9KCD
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24250828&csv=JZAAAJH2VTDLPHLY9KCD

		2024-07-10T11:35:42+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://paiporta.sedipualba.es/ con CSV JZAAAJH2VTDLPHLY9KCD
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA




